
1/3 

MANDÁTNÍ SMLOUVA č. 2020/089  
(uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)  

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1.1  Objednatel 

Státní ústav radiační ochrany, v. v. i.                                     
Bartoškova 1450/28, 140 00   PRAHA 4 – Nusle 
IČO: 86 65 20 52 
dále jen „mandant“ 

              a 
1.2 Ing. Zdeněk Vyjídáček      

Kloboukova 2193, 148 00 Praha 4 
IČO: 44314973, není plátce DPH 
č. ú.: 0670813123/0800    

            dále jen „mandatář“  

 
 

II.  
Účel smlouvy 

2.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem vymezení práv a povinností jednotlivých smluvních stran 
této mandátní smlouvy. 

 
III. 

Předmět smlouvy  
3.1 Mandatář se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě pro mandanta na jeho účet 

a jeho jménem bude vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., nařízením vlády č. 591/2006 Sb. a dalšími 
souvisejícími předpisy. Týká se to díla: „Stavební úpravy objektu IIA a stavby v objektu VIII, 
v areálu SÚRO-SÚJB“. 

 3.2 Mandant se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí mandatáři úplatu 
ve výši dohodnuté touto smlouvou. 

 
IV. 

Povinnosti mandanta 
4.1 V rámci svého spolupůsobení se mandant zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném  

na vyzvání poskytne mandatáři spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, 
upřesnění, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění mandátní 
smlouvy. Toto spolupůsobení mandant poskytne mandatáři nejpozději do 3 dnů od jeho 
vyžádání. 

4.2 Mandant zajistí mandatáři přístup na staveniště a všechny objekty stavby v rozsahu 
nezbytném pro výkon jeho činnosti. 

 
V. 

Povinnosti mandatáře 
5.1 Mandatář se zavazuje vykonávat funkci koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. 

nařízením vlády č. 591/2006 Sb. a dalšími souvisejícími zákonnými předpisy. 
5.2 Mandatář povede zápisy pro mandanta formou zápisu kontrolních dnů koordinátora BOZP. 



2/3 

5.3 Mandatář zodpovídá za zpracování a případnou aktualizaci plánu bezpečnosti práce tak,  
aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce dle zákona  
č. 309/2006 Sb., § 15, odst. 1. 

5.4  Mandatář bude týdně informovat mandanta o činnostech dle BOZP.  
5.5  Mandatář se zavazuje navrhnout mandantovi technická řešení nebo organizační opatření, 

která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí  
a podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se 
uskutečňují současně nebo v návaznosti. 

5.6 Mandatář se zavazuje mandantovi koordinovat spolupráci zhotovitele a jeho subdodavatelů 
nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu 
stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, 
popř. v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům 
a předcházet vzniku nemocí z povolání. 

5.7 Mandatář se zavazuje podávat podněty a na vyžádání zhotovitele a jeho subdodavatelů 
doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem  
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat. 

5.8  Mandatář se zavazuje sledovat s ohledem na BOZP dodržování plánu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi zhotovitelem a jeho subdodavateli a projednávat s nimi přijetí 
opatření a termínů k nápravě zjištěných nedostatků. 

 
VI. 

 Odměna mandatáře a platební podmínky  
6.1 Mandant se zavazuje za veškeré řádně provedené práce a činnosti, které jsou uvedené v této 

smlouvě, zaplatit mandatáři odměnu, která je stanovena dohodou obou smluvních stran 
v paušální výši 600,-Kč za 1 hodinu kontroly a administrativní činnost s ní spojenou.  

6.2 Daňové doklady dle č. 7.1 vystaví mandatář mandantovi vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce se splatností 30 dnů. Daňové doklady vystavované mandatářem musejí 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Pokud nebude mandatářem vystavená faktura obsahovat veškeré 
údaje stanovené zákonem a touto smlouvou, je mandant oprávněn fakturu vrátit zpět 
mandatáři, který následně vystaví novou opravenou fakturu již se všemi náležitostmi  
a s novou lhůtou splatnosti dle této smlouvy. Mandant se v případě vrácení takové neúplné 
faktury nemůže dostat do prodlení s uhrazením příslušné částky. 

6.3 Mandant se zavazuje uhradit mandatáři i další jím nutně vynaložené náklady, pokud jejich si 
vynaložení vyžádají pokyny mandanta. Tyto náklady budou s mandantem blíže projednány  
a bez jeho předchozího písemného souhlasu nebudou vynaloženy. V případě odsouhlasení 
budou předmětem samostatné faktury. 

6.4 V případě prodlení mandanta s úhradou příslušné vyfakturované částky si dohodly smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 
V případě prodlení s platbou delší než 30 dní je mandatář oprávněn práce přerušit. 

6.5 V případě, že dojde ke zrušení nebo dostoupení od této smlouvy z důvodů na straně 
mandanta, bude mandatář účtovat svoji odměnu jako poměrnou část podle odpracovaných 
dnů v daném měsíci. 

 
VII. 

Čas plnění 
7.1  Mandatář se zavazuje, že zahájí výkon do 2 pracovních dní od písemné (minimálně emailové) 

výzvy mandanta. Předpokládané zahájení výkonu činnosti dle této smlouvy je počátek 
zahájení stavby. 

7.2 Mandatář bude svoji činnost vykonávat po celou dobu provádění stavby. 



3/3 

VIII.  
Výpověď a odstoupení od smlouvy  

8.1 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy na základě opakovaného prokázaného 
neplnění povinností dle této smlouvy jednou ze smluvních stran, a to s měsíční výpovědní 
lhůtou. Výpověď nabývá účinnosti dnem, kdy jí druhá strana písemně obdržela.  

8.2 Mandant je oprávněn vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 2 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení mandatáři. 

 
IX.  

Mlčenlivost 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že budou zachovávat mlčenlivost o celém obsahu této smlouvy  

a že bez souhlasu protistrany tuto smlouvu ani její části neposkytnou v žádné formě třetí 
osobě s výjimkou orgánu daňové správy, pojišťovny, která pojišťuje konkrétní dílo, 
bankovnímu ústavu, který zajišťuje provozní financování zhotoviteli konkrétního díla, 
pojišťovně, která pojišťuje rizika při realizaci konkrétního díla zhotovitelem. 

 
X.  

Závěrečná ustanovení  
10.1 V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí 

neplatnost či nevynutitelnost celé smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 
neplatné či nevynutitelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem 
bude nejvíce blížit obsahu a účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného ustanovení  
a bude v souladu s platným právním řádem. 

10.2 Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, zejména poskytnout 
kontrolním orgánům na vyžádání příslušné doklady a informace o předmětné dodávce. 

10.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
10.4 Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
10.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
10.6 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána  

a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

10.7 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
10.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
10.9 Nedílnou součástí této mandátní smlouvy je následující příloha:  

Příloha č. 1: Osvědčení k činnosti koordinátora BOZP na staveništi 
 
 
V Praze dne: 25.9.2020  
 
 
 
 
..............................................  .............................................  
Mandant                                                                                                             mandatář 
RNDr. Zdeněk Rozlívka                                                                           Ing. Zdeněk Vyjídáček 
ředitel SÚRO, v.v.i.    


